
关注2014年春运
买票难，信阳火车站工作人员为您支招
三个时间点可捡漏儿

信阳消息（记者吴楠）随
着春节日益临近，对于离家在外
的人来说，一张回家的火车票就
是带给亲人最好的礼物。

1

月
16

日，春运即将拉开大幕，为了帮
助那些仍在为抢火车票而发愁
的市民，记者昨日咨询了信阳火
车站工作人员，请他们为市民支
招。

对于这几天没有买到火车
票的旅客，信阳火车站的工作人
员建议可以在三个时间点再试
试有没有车票。

第一个时间点， 抢票后的
45

分钟以后。 一些旅客由于是
多人抢票， 在支付时间

45

分钟
后，对于抢到的多余车票，会被
陆续退回系统，这时可能还会有
余票。

第二个时间点，根据退票的
规律，一般在晚上

10

时到
11

时
是旅客退票的高峰，可在这时捡
漏。

第三个时间点，开车前一到
两天，这时，占票的旅客基本可
以确定自己的出行日期，在自己
有把握的情况下把票退回，这时
也可以再试试。说不定运气好的
话，还能买到坐票。

不过， 该工作人员也表示，

捡漏也只是运气，不能肯定一定
会买到车票。

此外，记者了解到，我市是

外出务工大市，每年年后从信阳
通往全国各地的旅客非常多，该
工作人员告诉记者，我市火车站
出行高峰期预计在大年初四以
后，有出行打算的市民一定要提
前买好车票。 “网络售票、电话订

票的预售期是
20

天，窗口售票、

代售点售票、自助售票机的预售
期是

18

天。 市民最好通过电话
或网络方式订购火车票。 ”该工
作人员提醒。

2014.1.13

星期一
责编：樊慧君创意：郑虹质检：刘凤

E-mail:xywbnews@126.com

A6

信阳城事

市长热线：

１２３４５

纪检举报：

６２０８０３２ ６２２４９００

干部选拔任用监督电话：

１２３８０

烟草专卖品市场监管举报电
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社会救助电话：
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法律援助咨询电话：
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６２０５６５６

法律咨询：
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公用电话投诉：

６２３５１０２

有线电视维修：

６２２４２２７

旅游咨询电话：

6366825

旅游投诉电话：

6366983

报警：

１１０

交通肇事：

１２２

火警：

１１９

天气：

１２１２１

急救：

１２０

灭四害：

6259868

环保受理热线：

12369

燃气服务
:6222536

便民电话

信阳区号：

０３７６

白天
:

晴
夜间

:

晴
偏北风

2

到
3

级

明日天气 后日天气

(

注
:

以上信息来源于网络
,

仅供参考
)

白天
:

晴
夜间

:

晴
-1℃~10℃

微风

白天
:

多云转晴
夜间

:

晴
0℃~9℃

微风

今日天气

-2℃~8℃

信阳火车站列车时刻表（下行）

车次
T37

T61

T123

T145

T167

T181

T191

T235

T255

T289

T293

K21

K81

K157

K225

K237

K243

K253

K315

K337

K369

K447

K457

K461

K467

K471

K599

K623

K631

K705

K789

K863

K919

K967

K973

K1007

K1107

K1159

K1275

K1317

K1627

1113

1201

8323

到
5:39

2:22

19:40

22:40

0:22

9:13

8:52

18:13

19:12

7:36

2:27

21:35

21:52

6:38

19:23

17:35

6:54

8:42

6:15

0:01

14:57

3:46

14:46

5:08

3:26

7:57

17:43

19:32

22:48

2:09

4:15

8:03

4:21

21:20

0:08

15:31

2:41

3:43

8:41

4:38

20:19

9:31

11:40

15:15

开
5:43

2:24

19:42

22:42

0:30

9:15

8:56

18:15

19:14

7:40

2:40

21:37

21:54

6:40

19:28

17:37

6:56

8:54

6:17

0:07

14:59

3:58

14:48

3:34

7:59

17:45

19:34

2:18

4:19

8:07

4:25

21:25

0:15

15:47

2:49

3:45

8:43

4:47

20:22

9:33

区间
乌鲁木齐—广州
北京西—昆明
长春—广州
北京—南昌
北京西—南昌
哈尔滨—汉口
乌鲁木齐—汉口
哈尔滨—广州东
郑州—广州
北京西—南宁
南通—重庆北
北京西—桂林
西安—广州
北京西—湛江
兰州—广州
太原—深圳西
西安—厦门

上海南—宜昌东
西安—南宁
郑州—昆明
大连—汉口
深圳—西安
郑州—湛江
上海—信阳
宁波—西安
北京西—昆明
包头—广州
西宁西—武昌
商丘—信阳
安庆—西安
西安—南昌
兰州—汉口
天津—汉口
北京—张家界
哈尔滨—武昌
周口—广州
上海—南阳
烟台—广州
包头—南昌
福州—西安
郑州—南宁
青岛—汉口
深圳西—信阳
固始—信阳
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昨日，记者从信阳火车站了解到，为迎接即将到来
的春运，缓解现场工作压力，信阳火车站针对客运人员
紧张的实际情况，提前组织全体机关干部进行理论和售
票实际操作培训， 确保一旦春运期间出现客流高峰，机
关干部就能及时到售票厅担当替补。图为该站机关干部
在售票窗口学习售票时的场景。 本报记者吴楠摄

本周一路晴好
正是晾晒腊货时

信阳消息（记者张方志）距
离

2014

年春节越来越近，但是我
市本周的天气依然是不温不火，

没有超强冷空气， 更没有雨雪踪
影，估计会一路晴好到周末。

据气象信息显示， 本周我市
仍然会以晴朗天气为主， 除周三
由于多云天气会导致气温稍有下

降之外， 其余时间气温都比较稳
定，最高气温均在

7℃

—

8℃

。到了
周末，我市气温还会有小幅回升，

最高气温能达
11℃

左右。

目前距离
2014

年春节还有
不到

20

天的时间，广大市民开始
办起了年货，腊肉、灌肠等腊货也
开始制作， 而本周晴好的天气则

为晾晒腊货提供了好时机。

不过， 晴朗少雨也会使得我
们的空气更加干燥， 由此而引起
的不便也显而易见，如静电现象、

皮肤干燥、上火、呼吸道疾病等也
较为多发。因此日常生活中，要多
喝水，多吃清淡食物，更要防寒保
暖，防治感冒。

用上天然气告别黑锅底
市区天然气用户安装破

10万

信阳消息（记者黄慧）“你
们安装得太及时了，非常感谢！ ”

1

月
9

日下午， 家住民权路市农行
小区三单元三楼的苏女士拉着信
阳富地燃气公司职工的手， 一个
劲儿地道谢。原来，苏女士有幸成
为信阳富地燃气公司第

10

万个
居民天然气安装用户， 并获赠了
燃气公司赠送的纪念品， 这也标
志着我市中心城区居民天然气用
户安装突破

10

万户。

作为一种热值高、燃烧稳定、

洁净环保的优质能源， 天然气越
来越受到广大市民的欢迎。 前不
久， 居住在五星路的张树修老人
告别了笨重的液化气罐， 每天做
饭时只要轻轻一拧开关， 燃气灶
就喷出蓝色的火苗。他说，天然气
进家后

,

真是太方便了。 以前使用

液化气
,

他经常为搬液化气罐而
犯愁。 家里来了客人

,

他总担心罐
子里的剩气不够做这顿饭。 自从
用上天然气后， 他再也不用担心
这些小问题。 和张树修老人一批
用上天然气的李阿姨说， 以前用
液化气罐时， 每到液化气罐里的
气快用完时

,

点火常冒黑烟
,

把锅
底熏得黑黑的。 而天然气使用起
来很干净

,

没有黑烟
,

让她家告别
了几十年的“黑锅底”

,

厨房也没
有以前那么脏了。

从改制前居民天然气用户安
装

8000

多户， 至
2008

年改制后
信阳富地燃气公司加大建设资金
投入，加快工程建设，新增居民用
户逐年刷新， 现在以每年安装超
过

2

万户的速度发展， 到近日居
民天然气用户安装突破

10

万户，

近
5

年来，我市燃气事业实现了
飞速发展。如今，天然气已走进千
家万户。 截至

2013

年，信阳富地
燃气公司已签约居民用户

13.7

万户， 新增工商业用户数量逐年
刷新，每年减少

CO

2

排量
40

余万
吨
,

为信阳市成为“十佳宜居城
市”作出了巨大的贡献。据富地燃
气公司总经理郑昌满介绍， 天然
气以其清洁、环保、价廉（相比液
化气，价格便宜近

1/3

）等优势，

受到了广大市民的欢迎。 目前已
建成高中低压管网

1260

公里，

中心城区的全年供气量达到
8000

万立方米。 管网辐射信阳市
河区、平桥区、羊山新区等主要
区域， 中心城区的燃气管网覆盖
率已达

95%

， 计划今年在中心城
区

5

个乡镇开通天然气。

学

售票


